Dixi ex se. & ex suo genere, nam ex leuitate materiae sive
veniale peccatum esse potest. Si enim parti officij diuinis arbitrio prudenter non notabilis clericus interdictus assilat, vel illam recitat in loco interdicto absque moderatione praeterea in cap. alma mater, non mortale, sed veniale peccatum committit, vt relati Doctores aduentur. Quare inquit Suar. dicta sec. 4. num. 13. si Sacerdos celebrans in loco interdicto oīstum apertum esse permittat, dum cantatur Euangelium, vel si officiorum, vel post communionem orationes recitatur, non mortaliter, sed venialiter tantum peccare. Quoniam addit. si casu contingat oīstum ab ingredientibus aperi-
tum relinqui, non teneri Sacerdotem celebrantem illico si-
stere, donec claudatur, qui non licet ita facile sacrum mi-
sterium intermittere, tamen si interim dum oīstum clauditur Epistola, aut Euangelium dicatur: fatis est cauere ne nimia sit dilatio. Quod si oportuerit signo aliquo admonere loci & temporis opportunitas, & decencia seruerit.

Ex exercitio autem minorum ordinum vix quam cleri-
cus committere mortale potest, quia horum ordinum ministra-
ria, & officia exercentur a clericis tanquam propria ordinis, sed qualiter ab aliis laicis exerceri possunt. Sicut tradit Suar. dicta disputat. 34. sec. 4. num. 9. Aula 5. p. dispu. 5. dub. 2. §. notandum. Bonac. de interdicto, dispu. 5. p. 7. numero 4. vers. dixi.

Quoad laicos attinet dubium esse non potest peccatum graue committere, si interdicti aliquod Sacramentum sibi prohibitet recipient, quia directe ab eorum receptione vi personalis interdicti excluduntur, & cum materia gravis sit non est unde à peccato mortali excusat. Idem est si in loco interdicto illud recipient. Quia eo ipso quo sacerdotibus prohibita est illius Sacramenti ministratio, consequenter laici prohibetur eius receptione. Praterquam quod nullus recipere Sacramentum potest, quia illius ministracionem virtualiter petat, & ad ipsum cooperetur. Ergo ex hac parte excusat il-
la actio à mortali nequit. Sicut tradit Suar. dispu. 5. sec. 2. numero 6. & dispu. 34. sec. 5. num. 9. Coninch. dispu. 17. dub. 2. in fine num. 69. Paul Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 4. cap. 2. num. 2. concil. 2. Gaspar Hurtado, de interdicto difficult. 10. initio num. 32.

Si vero de assidentia diuinis loquamus, sunt aliquot causas, in quibus omnes sciri Doctores damnant laicum peccati mortali. Primo, si compellant clericum in loco interdicto publicè, & solemniter celebrare. Secundo si pulsatis campa-
nis, vel publico praetorio presumant concocare popu-
lum ad audienda diuinis in loco interdicto. Terzo si pre-
sumant impeditre, ne excommunicari, vel interdicti nomi-

receptionem; qui potius ex cap. sacro de sentent. excommunic. & cap. is cui eodem tit. in 6. & aliis non leviter inferuntur con-
cessum esse, siquidem solum ibi enumeratur prohibitam hanc
interdictio esse diuinorum celebrationem, & auditionem, &
sepulturam. Ergo cum nulla de Sacramentorum receptione
mentio facta sit, intelligi debet permissa. Praterea id ipsum
colligitur ex dicto cap. De viro nefando. & cap. latrone, vbi
post interdictum laicis communio specialiter prohibetur.

Neque obstat fundamentum oppositum, facere enim Ecclesiam deputatam esse ad Sacramenta ministranda, & recipien-
da; ex interdicto autem ab ingressu Ecclesiae non prohibi-
beris omnibus, ad quae Ecclesia deputatur, sed illis tantum,
qua ex aliquo texu colliguntur, cum verò ex nullo colligantur Sacramentorum receptionem prohiberi, asserendum
non est. Neque refert hanc receptionem grauiorem, & ex-
cellenter esse diuinorum officiorum assidentia, quia inde
non probatur prohibitam esse, sed ad summum prohiberi
diffuse. Praterquam quod illa receptione est excellentior sit
non est ita frequens, ac ministratio diuinorum, ilorumque
assidentia.

Portio privilegiorum concessum pro illis quatuor festivitatis-
bus, in quibus in cap. alma mater, permittitur interdictis inter-
esse diuinis, ad interdictos ab Ecclesia ingressu extendi-
tur. Sicut notauit utr. dispi. 3. sec. 4. num. 5. in fine, liquide-
m interdicti ab Ecclesia ingressu non efficacius excluduntur à
diuinis officiis, quam absoluere interdicti.

6. V.

De aliis effectibus qui solent interdicto attribui.

- 1 Non priuatis iurisdictione.
- 2 Neque indulgentiarum consecutio.
- 3 Neque suffragiois Ecclesie.

Primum enumerari solet priuatio iurisdictionis. Circa quem effectum distinguendum est de iurisdictione spiritu-
ali, & temporali, & de iurisdictione fori interiori, & con-
temnisi. Item de interdicto absoluto lati, vel lati ab ingressu
Ecclesiae. Si loquamus de interdicto absoluto lati, nullatenus priuatis iurisdictione sive temporali, sive fori
interiori, sive exteriori excepta iurisdictione, que in ad-
ministratione aliquorum sacramentorum, & in officiis diuinis
exercetur, quia ex nulli texu hac prima interdicti an-
nuntium. Sicut tradit Nauar. cap. 27. num. 176. Courarru. 2.
pecc. alma. §. lnum. 3. Vgolini. tab. 1. cap. 3. §. 2. Henr. cap.
4. num. 4. Suar. disp. 15. sec. 4. num. 14. Aula. disp. 4. dub. 5.
conclu. 5. Sayr. lib. 5. cap. 6. num. 12. Bonac. de interdicto,
disp. 1. quin. 6. num. 1. Vnde interdictus absoluere excommunicare, suspendere, & ab his ceuatur absoluere potest; quia
haec ad iurisdictionem, & non ad ordinis officium pertinent,
& ob candem rationem potest indulgentias concedere, con-
fere beneficia, proferre lenitatis, testamendum condere, &
similia, quia nullibi absoluere haec interdicto prohibentur. Si-
cui norant praecepti Doctores.